PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
               Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

              Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70
                                    administracao@santanadavargem.mg.gov.br

DECRETO Nº 090, DE 11 DE OUTUBRO DE 2012

Anula despesas não-processadas inscritas em Restos a Pagar
dos Exercícios Financeiros de 2010 e 2011, e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Santana da Vargem – MG, no uso das atribuições que

lhe confere o art. 52, VI da Lei Orgânica Municipal,

  Considerando a necessidade de fechamento das contas públicas municipais para a
transmissão do cargo público e posse do Prefeito e vice-Prefeito eleito em 1º de janeiro de
2013;

  Considerando o disposto no art. 42 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de
2000,

  DECRETA

  Art. 1º Ficam anulados os seguintes empenhos dos exercícios financeiros de 2010 e
2011 devidamente inscritos em Restos a Pagar, todos provenientes de despesas não-
processadas, no valor total de R$40.291,38 (quarenta mil, duzentos e noventa e um reais e
trinta e oito centavos):

FAVORECIDO Nº EMPENHO VALOR (R$) EXERCÍCIO
Edilon Fernandes Silva - ME 000276 1.248,00 2010
Papelaria Ferreira Ltda. - EPP 000388 55,50 2010
Papelaria Ferreira Ltda. - EPP 000389 432,15 2010
Elaine Cristina de Jesus Brito -
ME

000545 20,80 2010

HD Comércio de Madeiras e
Materiais de Construção Ltda.

000547 2.216,95 2010

Anderson de Oliveira - ME 000548 1.396,65 2010
American Distribuidora de
Combustível Ltda.

000668 0,90 2010

MFM Comércio de Peças Ltda. 000942 60,00 2010
SW Supermercado Ltda. - ME 000986 224,76 2010
Elaine Cristina de Jesus Brito -
ME

000989 437,60 2010

Amazônia Distribuidora Ltda. 000996 635,60 2010
Roney Vitor da Silva - ME 001114 79,17 2010
Santana da Vargem Cartório
do Registro Civil

000008 152,28 2011

CEMIG Distribuidora S/A  000013 95,01 2011
Telemar Norte Leste S/A 000032 32,43 2011
Telemar Norte Leste S/A 000034 291,61 2011
Telemar Norte Leste S/A 000035 90,23 2011
Telemar Norte Leste S/A 000037 31,33 2011

mailto:administração@santanadavargem.mg.gov.br

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
               Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

              Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70
                                    administracao@santanadavargem.mg.gov.br

Comercial Farah Ltda. 001174 16.308,00 2011
Tyresul Renovadora de Pneus
Ltda.

001800 680,00 2011

Antonio Luiz da Silva 002029 12.199,80 2011
Vivo S/A 002036 391,27 2011
CCA do Brasil Ltda. - EPP 002214 147,60 2011
Solution Informática Ltda. 002222 168,00 2011
Cristália Produtos Químicos e
Farmacêuticos

002339 85,80 2011

Medway Logística Comércio e
Serviços Ltda.

002378 157,81 2011

Panificadora Sabores do Forno
Ltda. - ME

002425 920,00 2011

Med Center Comercial Ltda. 002473 24,38 2011
Mercantil Supriminas Ltda. -
ME

002479 75,80 2011

Medway Logística Comércio e
Serviços Ltda.

002490 309,98 2011

Medway Logística Comércio e
Serviços Ltda.

002524 621,89 2011

Acrópole Construtora Ltda. 002537 700,08 2011
TOTAL  R$40.291,38

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  Santana da Vargem - MG, 11 de outubro de 2012.

Argemiro Rodrigues Galvão
Prefeito Municipal

mailto:administração@santanadavargem.mg.gov.br

	VALOR (R$)
	Nº EMPENHO
	FAVORECIDO